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Besvarelse af spørgsmål nr. 1076 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1076 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1076 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Bandefolk tvang hashbod 
åben”, Ekstra Bladet, den 5. maj 2021, og redegøre for, om ban-

defolk tilknyttet den forbudte gruppering Loyal to Familia 

(LTF) har indtaget Christiania i København?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at det er politikredsens 

opfattelse, at personer med relation til den tidligere og nu for-

budte forening Loyal to Familia (LTF) har øget deres tilstede-

værelse på Christiania.  

 

Københavns Politi har i forlængelse heraf oplyst, at den øgede 

tilstedeværelse kan skyldes et gældsforhold mellem disse perso-

ner og narkotikasælgere fra Pusher Street. Dette er baseret på de 

oplysninger, som Københavns Politi er i besiddelse af.  

 

Københavns Politi har dernæst oplyst, at det er politikredsens 

opfattelse, at personer med relationer til den tidligere og nu for-

budte forening LTF ikke har indtaget Christiania, da tilstedevæ-

relsen udelukkende ses at være tæt forbundet med narkotikamil-

jøet omkring Pusher Street. 

 

Københavns Politi har endelig oplyst, at politikredsen – for at 

sikre, at en forbudt forening ikke videreføres – har haft en mas-

siv indsats over for personer, der har haft en tæt tilknytning til 

LTF, blandt andet ved at udstede forbud mod at færdes og op-

holde sig bestemte steder, jf. straffelovens § 132 b. Det er poli-

tikredsens vurdering, at indsatsen har haft den ønskede præven-

tive effekt.” 
 

2. Bandekriminalitet hører ikke hjemme i Danmark, og regeringen følger 

udviklingen på området meget tæt. Jeg har derfor også noteret mig, at poli-

tiet er meget opmærksomme på at sætte hårdt ind over for personer med 

relationer til den tidligere og nu forbudte forening LTF. For det er naturlig-

vis helt uacceptabelt, når vi ser bander, der ernærer sig gennem narkotika-

kriminalitet og er med til at skabe utryghed i befolkningen. 

 

 


